
WEDNESDAY 10TH SEPTEMBER 
 

FINISHED LAMBS (9.30am) 
Auctioneer: PHIL JONES 
673 Lambs to a much sharper trade throughout with SQQ at 291p/kg and overall average 295p/kg whem 
taking those heavier lambs into account.  
The heavies and super heavies were a superb trade with the latter averaging 305p/kg and coming to very 
pleasing returns in terms of £/hd including: 
 
 

281p/kg - 69kg - £194.00 - SE GAMBLE, CRICK 

314p/kg - 61kg - £191.50 - SE GAMBLE, CRICK 

310p/kg - 61kg - £189.00 - WILLIAMS & WIGLEY, MERTHYR TYDFIL 

318p/kg - 57.3kg - £182.00 - PC JENKINS, ABERGAVENNY 

311p/kg - 57.5kg - £179.00 - E & DJ THOMAS & SON, PENPERGWM 

302p/kg - 58kg - £175.00 - PJ ROBINS, CARDIFF 
 

The best heavies at 324p/kg (51kg, £165) from JJ Greenow & Sons, Llanthony with a further pen from SE 
Gamble at 320p/kg (52kg £166.50). The top 12 pens of heavies (45-52kg) all £3/kg plus, Welsh X heavies 
285-295p/kg. 
Those mediums 39-45kg regularly £3/kg for the best, JRS Williams Pontfaen getting 41kg Texels to £129.50 
(316p/kg) with most well fed  40kg lambs £118-£122 42-44kg £125 up to £134.50 for 44kg (306p/kg) from 
TP & AA Beavan, Llanvetherine. CM Davies & Son sold 44kg Welsh to 287p/kg (£126.20) which would look 
an improvement on the week. 
Standards to 311p/kg (35kg £109) with trade very competitive on these and getting dearer as the sale went 
on. 34/35kg Crossbred lambs £104-£109 with bunches of Welsh tup lambs 33-37kg regularly 285-295p/kg 
and exceeding vendors expectations. 
Very few lights on offer today, best selling 283p/kg (29.5kg £83.50) from Thomas Partners, Aberdare most 
others either side of 280p/kg. 
 

 
FINISHED LAMBS Number Max p/kg Average 

25.5-32kg 48 283.0 274.18 

32.1-39kg 247 311.0 289.33 

39.1-45.5kg 173 316.0 296.52 

45.6-52kg 159 324.0 299.36 

52+kg 46 318.0 305.75 

                                                                                             673                                                                                            SQQ 291.03p/kg 

 
CULL SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones 
587 Cull sheep a very lively trade. A serious lack of strength in the entry but ewes still averaging £92.  
Beltex ewes to £170 from Jones Livestock, Brynsadler; Suffolk X £169 from AA Martin, The Bont and 
£163.50 JCD & KA Richardson & Son, Itton. Texels to £159.50 from GW & FM Jones, Llanfabon and £159 DR 
Howells & Son, Porth.  
Plenty of competition on the leaner grazing ewes from £90 up to £120 for the best. Hill bred to £140 for 
Cheviots from EB Hughes, Llangenny. Most meated stronger Welsh £90 plus, half meated with £65-£80, 
very small / plain £50-£60 and again very well competed for by grazing buyers. Tups to £220 for a Beltex 
from Jones Livestock, Brynsadler. Blue Texels to £149 from G Howells, Blaenavon. 



 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 574 170.00 91.74 

CULL RAM 4 220.00 152.00 

WETHER 5 108.50 100.20 

SHEEP 1 40.00 40.00 

GOAT 3 188.00 188.00 
               

STORE LAMBS   

Auctioneer: Phil Jones 
401 Store sheep selling to another improver trade. The strongest lambs £110 plus including: 
 

£120.00 - Texel X - MR & MA RICHARDSON, PONTHIR 

£118.50 - Texel / Suffolk - WILLIAMS & WIGLEY. MERTHYR TYDFIL 

£118.00 - Texel X  - R & JA POWELL, TROSTREY 

£110.00 - Texel X - M WHITTLE, RASSAU 

 
Those best long term lambs through the £90’s with Cheviots from JA Wyatt, Llanover to £99 and long term 
bunches of Texel X lambs £92-£97. Large bunches of Welsh X lambs into the high £80’s on several occasions 
with Welsh tup lambs from Williams & Wigley to £77. Very small lambs generally £60 - £70 with just  a 
handful of very backward types through the £30’s. 

                                                                                                                                                                           

REARING CALVES (10am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
An excellent entry of 53 today with another terrific trade throughout. Bull calves topped at £760 for a 1 
month 2 day old BRBx from LJR & AC Reynolds, Dinas Powys. Others in the same pen selling to £650 and 
£600 and Angus to £500 twice. AR Edwards & son sold to £620 (BRBx Bull Calf 21 days) with others to £600 
four times. 
Heifer calves sold to £580 for an Angus (25 days) from DG & SJ Davies, Brecon with a Blue heifer (1 month 
26 days) from KR MK & CA Powell, Hengoed at £510. 
Older calve sold to £710 for a Charolais heifer (4 month 13 days) from I & S Davies, New Tredegar with a 
Blue heifer from KR MK & CA Powell (3 months 7 days) at £680. 
IMPORTANT 
To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 

BREEDING CATTLE   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
4 Outfits, topping at £2500 for a Lim Cow (63 months) and her Charolais X Bull calf (2 months 16 days0 from 
JTL Davies, Brecon with another from the same home at £2250. 
FEEDING/BREEDING BULLS   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
Only 2 forward with A 10 month Limousin from DA & WA Stone at £900. 
 
STIRKS/YOUNG STORES   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
91 Forward to a flying trade from start to finish and many more could have been sold to advantage.  
Steers sold to £1910 AND 447.49p/kg to average £1286.74 and 369.01p/kg. 
Heifers sold to £1490 and 429.4p/kg to average £1180.44 and 358.5p/kg. 
Top selling steers at £1910 from DL Eynon, Blackwood selling a 12 month Angus (482kg 395.9p/kg). JH 
Roberts, Crucorney sold to £1700 or 447.4p/kg (topping JE Jeremy, sold to £1690 (Lim x 11 months, 453kgs). 
AR Edwards & Son, St Brides sold to £1660 (BRB 13 month, 460kg) with others at £1400. 
GM Prichard & Son, Trellech Grange sold 11 month Simmentals at 236kgs at £1000 or 423.2p/kg with Clytha 
Farm Partnership selling to 432.4p/kg (Charolais X 13 months £1380). 
Top selling heifers at £1490 for AR Edwards & Son, (BBX, 470kgs 317p/kg) with S Roberts, Builth Wells 
selling Charolais X heifers 12/13 months at 375kg and £1450 or 386.7p/kg with others from the same home 
to £1340. 



WJM Rees & Son, Clyne, sold a BSHx heifer at 12 months 315kgs and £1340 with JH Roberts, selling to 
£1300. Top selli9ng per kilo from GM Prichard & Son selling 7,11 month Sim x heifers (232.9kgs) at £1000 or 
429.4p/kg followed closely by WJM Rees & Son at 425.4 pence.  

    Top Prices per Head (Steers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 12m 482.5 1910 DL EYNON 

 15m 380.0 1700 JH ROBERTS 

 11m 453.3 1690 JE JEREMY 

 13m 460.0 1660 AR EDWARDS & SON 

 11m 415.0 1560 DL EYNON 

 11m 413.3 1400 AR EDWARDS & SON 

 13m 326.7 1380 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 
 10m 382.5 1350 BOWEN FARMS 

 13m 400.0 1320 JH ROBERTS 

 13m 350.0 1310 WJM REES & SON 
 

     
 

 

Top Prices per Kilo (Steers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 15m 380.0 447.4 JH ROBERTS 

 11m 236.3 423.2 GM PRICHARD & SON 

 13m 326.7 422.4 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

 12m 315.0 406.3 DA STONE & MRS WA STONE 

 12m 482.5 395.9 DL EYNON 

 13m 320.0 390.6 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

 9m 280.0 378.6 R & A SKINNER 

 12m 312.5 377.6 HW FA & BH PARRY 

 13m 345.0 376.8 JH ROBERTS 

 11m 415.0 375.9 DL EYNON 
 

Top Prices per Head (Heifers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

HEIFERS 13m 470.0 1490 AR EDWARDS & SON 

    13m 375.0 1450 S ROBERTS 

 13m 337.5 1340 S ROBERTS 

 12m 315.0 1340 WJM REES & SON 

 13m 380.0 1300 JH ROBERTS 

 13m 410.0 1290 AR EDWARDS & SON 

 13m 335.0 1200 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

 14m 335.0 1180 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

 13m 333.3 1170 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

 12m 360.0 1160 WJM REES & SON 
 
 

Top Prices per Kilo (Heifers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

HEIFERS 11m 232.9 429.4 GM PRICHARD & SON 

 12m 315.0 425.4 WJM REES & SON 

  13m 337.5 397.0 S ROBERTS 

 13m 375.0 386.7 S ROBERTS 

 13m 335.0 358.2 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

 6m 300.0 356.7 M EVANS 

 13m 315.0 352.4 WJM REES & SON 

 14m 335.0 352.2 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 



 13m 333.3 351.0 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

 14m 305.0 344.3 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 
 

STORE CATTLE   
Auctioneer: Stephen Williams 
A tremendous show of cattle and a magnificent trade to match. Certainly the best show of forward cattle we 
have seen and a huge crown of potential buyers to greet them. Several excellent consignmnets which were a 
pleasure to sell.  
Feeding steers sold to a whopping £2620 (700kg) for a Charolais cross from JG Biggs & Son, Penrhos with 
similar steers to £2500 (600kg), £2480 (585kg), £2470 (600kg), £2450 (610kg) from the same home. A 
tremendous team of Limousin crosses from AR Watts, Caerwent saw their best reach £2500 (715kg). £2280 
and £2270. A superb British Blue cross from HP Griffiths, Bridgend sold to £2500 (505kg). Younger farming 
types equally well sold with Charolais crosses selling to £2300 (460kg 13m) from SA & LA Dando, Glynogwr 
with similar steers to £2140 (450kg) from the same home. MW Clatworthy, Fairways saw his Limousin cross 
reach £2100 (420kg). All the best keeping sorts 475-500p/kg. 
A tremendous show of heifers with some real style and quality, British blue crosses to £2440 (560kgs) for an 
outstanding heifer from HP Griffiths, Court Colman. Limousin crosses from AR Watts, Caerwent. A superb 
show of wintering sorts saw Charolais crosses to £2100 (447kg), £2100 (470kg), £2030 (450kg), £1980 (455kg) 
for yearlings from SA & LA Dando, Glynogwr, the best heifers 450-470p/kg. 
Overall an excellent show of all sorts and sizes and a fantastic trade throughout. 
 
 

    Overall Averages £’s Head  
    162 steers     – ave. £1744.69   or 361.16 /kg                              126 heifers    – ave. £1516.75   or 350.08p/kg 

   
    STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

BRB 1600 1530 1670 442.0 BN & NS MORGAN 

   1530 415.0 GT & CE GOLDSWORTHY 

AA 1636.5 980 2000 623.3 RG & MA WILLIAMS  

   1960 475.0 HP GRIFFITHS 

   1840 540.0 B & R POULTON 

   1800 535.0 IR HUGHES & SON 

   1760 527.5 IR HUGHES & SON 

   1760 517.5 IR HUGHES & SON 

   1730 525.0 IR HUGHES & SON 

   1730 505.0 IR HUGHES & SON 

   1640 466.3 IR HUGHES & SON 

BRBX 1757.7 1260 2500 505.0 HP GRIFFITHS 

   2400 600.0 RG & MA WILLIAMS  

   2070 548.0 B & R POULTON 

   2050 533.3 RG & MA WILLIAMS  

   1940 570.0 AR EDWARDS & SON 

   1700 434.0 BN & NS MORGAN 

   1670 442.0 BN & NS MORGAN 

   1590 410.0 LLANVAIR LANDSCAPES 

BSHX 1510.0 1510 1510 500.0 LLANVAIR LANDSCAPES 

HE 1840.0 1840 1840 535.0 LLANVAIR LANDSCAPES 

BF 1420.0 1380 1480 595.0 PE & RE DAVID 

HEX 1531.8 1000 1910 650.0 PE & RE DAVID 

   1740 500.0 PE & RE DAVID 

   1740 470.0 JB DAVIES 

    
  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

BRB 373.4 368.7 377.8 442 BN & NS MORGAN 

   368.7 415 GT & CE GOLDSWORTHY 

AA 335.1 256.4 412.6 475 HP GRIFFITHS 

   351.7 466.3 IR HUGHES & SON 

   342.6 505 IR HUGHES & SON 

   342.6 470 IR HUGHES & SON 

   340.7 540 B & R POULTON 

   340.1 517.5 IR HUGHES & SON 

   338.9 475 LLANVAIR LANDSCAPES 

   336.4 535 IR HUGHES & SON 

BRBX 378.9 328.6 495.0 505 HP GRIFFITHS 

   400.0 600 RG & MA WILLIAMS  

   391.7 434 BN & NS MORGAN 

   387.8 410 LLANVAIR LANDSCAPES 

   384.4 533.3 RG & MA WILLIAMS  

   377.8 442 BN & NS MORGAN 

   377.7 548 B & R POULTON 

   368.7 341.7 D JENKINS  

   366.7 510 AR EDWARDS & SON 

   347.7 440 LLANVAIR LANDSCAPES 

HEX 340.4 293.8 370.2 470 JB DAVIES 

   365.2 460 JB DAVIES 

   356.3 480 JB DAVIES 

   348.0 500 PE & RE DAVID 

   346.8 470 LLANVAIR LANDSCAPES 

   344.8 290 AG BAKER 

DS 362.0 362.0 362.0 500 LLANVAIR LANDSCAPES 

    
    STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

    
  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   1720 525.0 PE & RE DAVID 

   1710 480.0 JB DAVIES 

   1680 460.0 JB DAVIES 

DS 1810.0 1810 1810 500.0 LLANVAIR LANDSCAPES 

CHX 1991.5 1200 2620 700.0 JG BIGGS & SON 

   2500 600.0 JG BIGGS & SON 

   2480 585.0 JG BIGGS & SON 

   2470 600.0 JG BIGGS & SON 

   2450 610.0 JG BIGGS & SON 

   2360 630.0 WT GERMAN 

   2340 605.0 JG BIGGS & SON 

   2320 585.0 JG BIGGS & SON 

   2310 605.0 JG BIGGS & SON 

   2300 460.0 SA & LA DANDO 

LIMX 2033.0 980 2500 715.0 AR WATTS 

   2440 590.0 JG BIGGS & SON 

   2300 560.0 JG BIGGS & SON 

   2280 515.0 MW CLATWORTHY 

   2280 650.0 AR WATTS 

   2100 420.0 MW CLATWORTHY 

   1990 533.3 B & R POULTON 

   1920 605.0 RG & MA WILLIAMS  

HEIFERS 

BAX 1560.0 1560 1560 400.0 JH ROBERTS 

BRB 1752.1 1310 1840 500.0 GG DAVIES & SON 

   1700 464.0 GG DAVIES & SON 

AA 1323.8 700 1900 570.0 B & R POULTON 

   1890 500.0 HP GRIFFITHS 

   1400 415.0 BW & MM THOMSON & PARTNERS 

BRBX 1714.0 1270 2440 560.0 HP GRIFFITHS 

   1930 553.3 B & R POULTON 

   1800 545.0 AR EDWARDS & SON 

   1750 480.0 FORTEY BROTHERS 

   1750 525.0 AR EDWARDS & SON 

   1720 545.0 FORTEY BROTHERS 

HEX 1201.3 800 1900 615.0 AR WATTS  

   1500 480.0 D JENKINS 

CHX 1528.5 1120 2100 470.0 SA & LA DANDO 

   2100 447.5 SA & LA DANDO 

   2030 450.0 SA & LA DANDO 

   1440 387.5 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

LIMX 1658.5 1060 2270 636.7 AR WATTS 

   1980 455.0 SA & LA DANDO 

   1960 600.0 AR WATTS 

   1860 490.0 GT & CE GOLDSWORTHY 

   1700 415.0 MW CLATWORTHY 

   1610 440.0 GG DAVIES & SON 

   1610 445.0 BW & MM THOMSON & PARTNERS 
 

CHX 399.7 342.9 500.0 460 SA & LA DANDO 

   475.6 450 SA & LA DANDO 

   437.5 320 CM BOWMAN & SON 

   424.3 370 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

   423.9 585 JG BIGGS & SON 

   422.9 350 CM BOWMAN & SON 

   416.7 600 JG BIGGS & SON 

   411.7 600 JG BIGGS & SON 

   402.9 345 CM BOWMAN & SON 

   401.6 610 JG BIGGS & SON 

LIM X 376.5 317.4 500.0 420 MW CLATWORTHY 

   442.7 515 MW CLATWORTHY 

   413.6 590 JG BIGGS & SON 

   410.7 560 JG BIGGS & SON 

   394.4 360 S ROBERTS 

   373.1 533.3 B & R POULTON 

   359.0 390 BW & MM THOMSON & PARTNERS 

   356.6 415 AG BAKER 

   350.8 650 AR WATTS 

 347.5 325 362.0 500 LLANVAIR LANDSCAPES 

   354.2 480 LLANVAIR LANDSCAPES 

   325.0 440 LLANVAIR LANDSCAPES 

HEIFERS 

BAX 390.0 390.0 390.0 400 JH ROBERTS 

BRB 366.9 358.9 368.0 500 GG DAVIES & SON 

   366.4 464 GG DAVIES & SON 

   358.9 365 GT & CE GOLDSWORTHY 

AA 313.7 218.8 378.0 500 HP GRIFFITHS 

   337.3 415 BW & MM THOMSON & PARTNERS 

   333.3 570 B & R POULTON 

SA 329.1 329.1 329.1 413.3 BW & MM THOMSON & PARTNERS 

BRBX 345.8 315.6 435.7 560 HP GRIFFITHS 

   364.6 480 FORTEY BROTHERS 

   348.8 553.3 B & R POULTON 

   342.2 415 NL & GH LAND 

   333.3 525 AR EDWARDS & SON 

   330.3 545 AR EDWARDS & SON 

HEX 297.3 257.1 326.6 395 NL & GH LAND 

   317.4 460 LLANVAIR LANDSCAPES 

   312.5 480 D JENKINS 

   308.9 615 AR WATTS 

CHX 403.2 324.6 469.3 447.5 SA & LA DANDO 

   451.1 450 SA & LA DANDO 

   446.8 470 SA & LA DANDO 

   397.9 316.7 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

   381.8 366.7 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

   377.1 363.3 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

   371.6 387.5 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

   364.7 340 CLYTHA FARM PARTNERSHIP 

   360.6 330 CM BOWMAN & SON 

LIMX 3503 294.4 435.2 455 SA & LA DANDO 

   409.6 415 MW CLATWORTHY 

   379.6 490 GT & CE GOLDSWORTHY 

   372.1 430 SA & LA DANDO 

   365.9 440 GG DAVIES & SON 
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   361.8 445 BW & MM THOMSON & PARTNERS 

   356.5 636.7 AR WATTS 

   355.6 450 GT & CE GOLDSWORTHY 
  

 
CULL CATTLE  
Auctioneer: Mike Davies 
A continuing excellent trade with a short entry of just 14. Friesians to 302p/kg £2190 725kg and 289p/kg 
£2280 790kg both from AR Edwards & Sons, St Brides. Top price per kilo of 309p/kg £2240 725kg for a 
Charolais from DJ Powell, Hengoed. Two meated cows from JH Roberts, Llanvihangel Crucorney sold to 
£2200 720kg 306p/kg for a Limousin. A heavy Charolais Bull from MT Difford, Nelson sold to £2690 1000kg. 
Top price cow a Hereford X from RW Gay, Efail Isaf at £2260 800kg. 
 

 Number Max Average 

Beef   Grade One 5 2260 2158 

 Grade Two 4 1870 1498 

 Grade Three 1 790 790 

S  1 1230 1230 

Bulls  1 2690 2690 

Dairy  2 2280 2235 

 
NOTICE 
CATTLE VENDORS 
A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 
  

WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET MANAGER 
MARKET OFFICE 
LYNDON TRUMPER (CATTLE) 

(07985) 380910 
(01291) 690962 
(07774) 644723 

MIKE DAVIES (SHEEP) 
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) 

(07971) 268693 
(07971) 297648 

 

https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf

